ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

транспортного средства

гор. _______                                                           « ___ » ______ 202_ г.

Публичное акционерное общество «Совкомбанк» (ПАО «Совкомбанк»), Генеральная лицензия Центрального банка

Российской Федерации № 963 от 05.12.2014 года, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Руководителя направления

по сопровождению регионов Департамента по работе с проблемной задолженностью Управления экономической

безопасности Комковой Натальи Николаевны, действующей на основании Доверенности № 295/ФЦ от 31.01.2019 года, с

одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «_________» (ИНН/КПП 1840055021/184001001, ОГРН 1161832065163,

выданный Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службой № 11 по Удмуртской Республике 19.05.2016)  в лице

директора, действующего на основании Устава №1 от 13.05.2016 года,   Иванов Иван Иванович, _______ года рождения,

паспорт серия 00 00 номер 111111, выдан отделением ТП УФМС РОССИИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ В КИЛЬМЕЗСКОМ

РАЙОНЕ, дата выдачи 01.01.2020 года, код подразделения __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой

стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее

транспортное средство (далее – автомобиль):
Марка ____________________

Модель ___________________

Год выпуска _______

№ шасси (рамы) __________________________

№ кузова (кабины) _______________

VIN _________________________

1.2. Указанное в п. 1.1. настоящего договора имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, на основании

Акта приема – передачи транспортного средства должника ________________ взыскателю в счет погашения долга

от ___________ года.

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность указанный в п. 1.1 настоящего Договора Автомобиль и

относящиеся к нему документы.

2.2. Покупатель обязан оплатить Автомобиль при заключении настоящего Договора.

2.3. Право собственности на Автомобиль переходит к Покупателю с момента передачи ему Автомобиля Продавцом и

только после полной оплаты, о чем составляется соответствующий акт (Приложение к настоящему Договору).

2.4. Покупатель обязан принять Автомобиль по акту (Приложение к настоящему Договору) не позднее 3 (Трёх)

календарных дней с даты полной оплаты стоимости Автомобиля, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

Датой оплаты считает дата зачисления денежных средств на счёт, указанный в п. 3.2. Договора.

2.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи

с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ

к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему договору, если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. Порядок расчетов

3.1. Продавец передаёт Покупателю в собственность принадлежащий ему автомобиль по цене _________

(_______________) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере _________ (__________________________) рубля ___

копейки.

3.2. Покупатель оплачивает общую сумму Договора путём перечисления денежных средств на счёт Продавца

№ 60311810101918848400 в ПАО «Совкомбанк» в день подписания настоящего Договора.

3.3. Покупатель обязуется за свой счёт и по своему усмотрению в установленном порядке поставить его на

регистрационный учет.

3.4. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией Автомобиля, оплачиваются

Покупателем.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской

Федерации.

4.2. За просрочку внесения платежа в соответствии с настоящим Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в

размере 0,1 % от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему договору другая Сторона вправе требовать

досрочного расторжения настоящего Договора.

____________________ /Комкова Н.Н. /                                                   ______________________/_______________/

4.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы

или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить и преодолеть

(землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами,

чрезвычайным положением, другими экстренными ситуациями.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента выполнения

Сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

 – по соглашению Сторон;

 – в случае нарушения договорных обязательств одной из Сторон;

 – в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путём переговоров между

Сторонами. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту

нахождения Продавца.

7. Заключительные положения

7.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору

совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

7.2. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра

получает Продавец, один экземпляр получает Покупатель.

7.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим

законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец

ПАО «Совкомбанк», 156000, г. Кострома, пр-т Текстильщиков, д. 46

лицевой счёт № 60311810101918848400 в ПАО «Совкомбанк»,

к/с 30101810300000000743 в Отделении по Костромской области

ГУ ЦБ РФ по Центральному федеральному округу,

БИК 043469743, ИНН 4401116480, КПП 440101001,

ОКПО 09139030, ОГРН 1144400000425

___________________________ /Комкова Н.Н. /
             место печати

Покупатель

ООО «______» ( ИНН/КПП 1840055021/184001001, ОГРН 1161832065163,  р/с 40702810368000012788  открытым

УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8618 ПАО СБЕРБАНК Г.ИЖЕВСК)

Юридический адрес: 426000, Республика ……..

Фактический адрес: 426000, Республика ……..

В лице  директора Иванова Ивана Ивановича, действующего  на основании Устава №1 от 13.05.2016 года в интересах

ООО «_________»

Дата рождения: 01.01.1980

Паспорт: серия 00 00 номер 111111, выдан отделением ТП УФМС РОССИИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ В КИЛЬМЕЗСКОМ

РАЙОНЕ, дата выдачи 01.01.2020  года

Адрес регистрации: Республика …….

___________________________ / Иванов И.И./
    подпись и печать организации

Приложение к договору купли-продажи

транспортного средства

от «___» __________ 202_ г.

АКТ

приема-передачи транспортного средства

гор. __________                                    «____» __________ 202_ г.

 Публичное акционерное общество «Совкомбанк» (ПАО «Совкомбанк»), Генеральная лицензия Центрального банка

Российской Федерации № 963 от 05.12.2014 года, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Руководителя направления

по сопровождению регионов Департамента по работе с проблемной задолженностью Управления экономической

безопасности Комковой Натальи Николаевны, действующей на основании Доверенности № 295/ФЦ от 31.01.2019 года, с

одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью «_________» (ИНН/КПП 1840055021/184001001, ОГРН

1161832065163,  выданный Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службой № 11 по Удмуртской Республике

19.05.2016)  в лице директора, действующего на основании Устава №1 от 13.05.2016 года,   Иванов Иван Иванович, _______

года рождения, паспорт серия 00 00 номер 111111, выдан отделением ТП УФМС РОССИИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ В

КИЛЬМЕЗСКОМ РАЙОНЕ, дата выдачи 01.01.2020 года, код подразделения __________, именуемый в дальнейшем

«Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что в соответствии с

Договором купли-продажи транспортного средства от «___» ______ 202_ г. Продавец передал, а Покупатель принял

автомобиль:
Марка ___________________

Модель __________________

Год выпуска _________

№ шасси (рамы) ________________

№ кузова ______________________

VIN __________________________

Паспорт транспортного средства:

Серия: ______________
номер: ______________

дата выдачи: _________ года

кем выдан: _____________________________

адрес: _________________________________

Свидетельство о регистрации транспортного средства:

Серия: ____________________
номер: ____________________

дата выдачи: __________ года

Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора. Транспортное средство

покупателем осмотрено, претензий к Продавцу, в том числе к техническому состоянию транспортного средства,

Покупатель не имеет.

Продавец _____________________________ / Комкова Н.Н./
                                       место печати

Покупатель ___________________________/ ___________ /
                                 подпись и печать организации